
   

COMUNE DI MARTIRANO 

PROVINCIA DI CATANZARO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
 

 

                                                                                                                           

DETERMINA Reg. Servizio N. 93 Data   05/09/2022 

 

OGGETTO: 

Fornitura di materiale idraulico per manutenzione rete idrica e fognaria 

Liquidazione fattura alla DITTA ZICARELLI INDUSTRIALE E 

COMMERCIALE SRL – CIG: Z1936F9559 
 

ILRESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni;  

 VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

 VISTO il D.Lgs. 50 del 18/04/2016; 

 VISTO lo statuto comunale; 

 VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 VISTO il regolamento comunale di contabilità; 

 Vista la normativa che disciplina in materia;  

 VISTO il decreto n.  7/2022 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio; 

 Che la rete idrica e fognaria di questo Ente necessita frequentemente di interventi di 

manutenzione ordinaria e straordinaria urgenti, eseguiti di volta in volta in amministrazione 

diretta al fine di dare sistematicità e tempestività all'attività di manutenzione delle infrastrutture 

a rete comunali; 

 Che, essendo il comune sprovvisto di materiali occorrenti per far fronte a tali esigenze si rende 

necessario provvedere mediante l'approvvigionamento dei materiali con il personale operativo 

dell'ente per eseguire gli interventi spesso urgenti di manutenzione straordinaria sulla rete idrica 

e fognaria comunale;  

 Che pertanto per scongiurare pericoli e disagio alla popolazione si procede normalmente ad 

eseguire i lavori senza il preventivo impegno di spesa e che è necessario procedere alla 

regolarizzazione dell'approvvigionamento della fornitura dei materiali reperiti con urgenza per i 

lavori da svolgere in Amministrazione Diretta.  

 Che trattasi di spesa volta ad assicurare le attività di manutenzione del patrimonio pubblico 

mediante l'esecuzione di lavori in amministrazione diretta, urgenti con finalità di pubblica utilità 

e mirati ad assicurare ed incolumità pubblica;  

 Ritenuto poter provvedere alla scelta del contraente mediante affidamento diretto del servizio in 

oggetto, ai sensi dell'art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs.50/2016; 

 Visto il preventivo di spesa n. 180 del 03/06/2022 della ditta Zicarelli Industriale e 

Commerciale s.r.l., con sede in via C. Colombo ss 19 - Rende (CS) P.IVA 02261700781, per un 

importo di € € 422,16 IVA compresa; 

 Che con Determina del Responsabile del Servizio n. 55 Del 30/06/2022, si procedeva 

all’impegno di spesa, all'impegno della spesa, per la fornitura dei materiali per la somma 

complessiva di € 422,16 IVA compresa, alla Ditta Zicarelli Industriale e Commerciale s.r.l., con 

sede in via C. Colombo ss 19 - Rende (CS) P.IVA 02261700781;  

 



 Vista la fattura n. 549 del 30/06/2022 per l’importo complessivo di € 422,16 trasmessa dalla 

Ditta Zicarelli Industriale e Commerciale s.r.l., con sede in via C. Colombo ss 19 - Rende (CS) 

P.IVA 02261700781 

 ACCERTATO, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L.102/2009, che i 

conseguenti pagamenti di cui al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 

la regolarità amministrativa e contabile di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 

 

DETERMINA 
 

1. La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di Liquidare, per le ragioni sopra indicate,  la fattura n. 549 del 30/06/2022 per l’importo 

complessivo di € 422,16  IVA compresa, trasmessa dalla Ditta Zicarelli Industriale e 

Commerciale s.r.l., con sede in via C. Colombo ss 19 - Rende (CS) P.IVA 02261700781 

3. Di impegnare, la somma complessiva di € 422,16 IVA inclusa sul cap. 1200 UEB 9.4.103 del 

bilancio 2022-2024 annualità 2022; 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al d.Lgs. 

n. 33/2013 e pertanto di provvedere alla pubblicazione dello stesso su Amministrazione 

trasparente ai sensi dell’art. 37 del medesimo decreto. 
 
                                                                                                                         

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

  
Si attesta, ai sensi dell’art.147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 
 
 

 

IL Responsabile del Servizio 

F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 
 

 

  

PARERE/VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA /SPESA  

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis c. 1, ed art. 183, c. 7 del D. lgs 
n. 267/00.  
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura della spesa, ai sensi dell’art. 153, c. 5 del DS. lgs n. 
267/00, in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Con la presente attestazione di copertura finanziaria il presente provvedimento è esecutivo ai sensi del citato 
art. 183, c.7, del D.lgs. n. 267/00. 
 

 

Impegno Importo  Capitolo/articolo  Esercizio  
  

 

 € 422,16 cap. 1200 UEB 9.4.103  2022 
 

Data 05/09/2022                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                                      Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI CONTABILI E FISCALI (ART. 184, COMMA 4, DEL d.LGS N. 267/00)  

Ai sensi dell’art. 184, c. 4, del Tuel, si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del presente atto.   
 

Data 05/09/2022                                                                                           

                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                                              F.to     Rag. Lina Grazia Pugliano 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’ Albo pretorio on line per 
quindici giorni consecutivi dal 05/09/2022. 
 
Data 05/09/2022                                                                                            

 Il Responsabile del servizio Tecnico 
F.to  (Geom. Rosuccio Funari) 

 

                                                                                            

  

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 


